
２０２０年２月２０日 

保護者の皆様へ 

オイスカ上海日本語幼稚園 

浦東分園 

 

新型コロナウイルス感染症の感染防止措置に伴う 

臨時休園について 

 

 保護者の皆様におかれましては、日頃よりオイスカ上海日本語幼稚園の教育に対し、深いご理解とご協力

を賜り、誠に感謝申し上げます。これまで、父母会役員の皆様のご協力のもと、保護者の方へお知らせ発信

をしていただいたことも、重ねて感謝申し上げます。 

さて、ご存じのとおり、新型コロナウイルス感染症の拡大は依然収束の兆しが見えない状況です。園児の

安全と健康を優先し、下記のとおり、休園期間の延長を行うことといたしました。 

保護者の皆様におかれましては、お子様の健康状態とともに、幼稚園の活動についてもご心配のことと思

います。つきましては、本園の今後の対応を下記のとおり、お知らせいたします。 

 

記 

 

１ 休園延長期間について 

３月末まで休園とさせていただきます。 

 

２ 保育再開日について  

２０２０年４月１７日（金）予定 

ただし、上海政府の指示により、保育再開日に変更がある場合には、できるだけすみやかにご連絡 

いたします。 

 

３ 幼稚園の行事について 

３月の行事（卒園式を含む）は中止とさせていただきます。 

尚、年長の卒園式につきましては、改めてご連絡させていただきます。 

 

４ 中国外地国外から戻られた方の経過観察期間について 

現在、上海では中国外地国外から戻られた方は、上海市当局から 2週間の在宅観察経過を設けられて

います。もし、少しでも体調不良の兆候等が見られる場合、幼稚園を必ず休ませるよう、お願いいた

します。 

 

以上 

 

 現在、日本でも新型コロナウイルス感染症が拡大しております。是非、皆様もご家族の健康と安全のた

め、予防を充分に行ってください。教職員一同もしっかり準備を整え、お子様が元気に登園できることを

楽しみにしております。 

 

今後の詳細は、明日以降ホームページにアップが出来ましたら、皆様に再度お伝えいたしますので、 

よろしくお願いいたします。 


